

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



佳訊(控股)有限公司  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：30)

## 截至二零一四年九月三十日 止六個月之未經審核中期業績

佳訊(控股)有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同經選定附註及去年同期比較數字，載列如下：

### 簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一四年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	5	70,676,922	71,632,641
預付租賃付款		1,532,578	1,528,327
無形資產	6	424,243,205	320,637,792
勘探及評估活動之預付款項		13,225,974	13,189,290
收購附屬公司之預付款項	18	-	60,000,000
可供出售投資		60,000,000	60,000,000
		<b>569,678,679</b>	<b>526,988,050</b>
<b>流動資產</b>			
應收貿易賬款	7	4,120,064	4,798,879
其他應收賬款、按金及預付款項		49,353,505	23,389,148
持作買賣之投資		18,460	18,460
銀行結餘及現金		43,301,832	40,855,102
		<b>96,793,861</b>	<b>69,061,589</b>

簡明綜合財務狀況表(續)

	附註	二零一四年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	8	25,671,375	20,815,998
銀行借貸		10,095,200	—
預收訂購費及已收牌照費		2,166,193	2,417,113
應付附屬公司非控股權益款項		5,612,313	4,375,651
應付稅項		2,213,939	2,209,690
		<u>45,759,020</u>	<u>29,818,452</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>51,034,841</u>	<u>39,243,137</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>620,713,520</u>	<u>566,231,187</u>
<b>非流動負債</b>			
復原費用撥備		794,997	792,792
債券	9	64,831,000	27,667,000
遞延稅項負債		77,010,368	76,796,772
		<u>142,636,365</u>	<u>105,256,564</u>
<b>資產淨值</b>		<u>478,077,155</u>	<u>460,974,623</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	10	16,553,472	16,553,472
儲備		304,008,136	323,443,923
本公司擁有人應佔權益		320,561,608	339,997,395
非控股權益		157,515,547	120,977,228
<b>權益總額</b>		<u>478,077,155</u>	<u>460,974,623</u>

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 港元 (未經審核)	二零一三年 港元 (未經審核)
營業額	4	27,934,335	29,579,426
銷售成本		<u>(21,415,841)</u>	<u>(22,357,160)</u>
毛利		6,518,494	7,222,266
其他收入及收益		218,930	130,275
持作買賣之投資之公平值減少		-	(8,060)
出售持作買賣之投資之虧損		-	(78,365)
一般及行政開支		(29,331,078)	(17,964,412)
財務費用	11	<u>(2,074,106)</u>	-
除稅前虧損	12	(24,667,760)	(10,698,296)
所得稅	13	-	-
期內虧損		<u>(24,667,760)</u>	<u>(10,698,296)</u>
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務及期內其他全面收益 產生之匯兌差額		<u>1,770,292</u>	<u>4,008,123</u>
期內全面開支總額		<u>(22,897,468)</u>	<u>(6,690,173)</u>
下列人士應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(20,400,486)	(9,547,253)
非控股權益		<u>(4,267,274)</u>	<u>(1,151,043)</u>
		<u>(24,667,760)</u>	<u>(10,698,296)</u>
下列人士應佔期內全面(開支)收益總額：			
本公司擁有人		(19,435,787)	(8,095,666)
非控股權益		<u>(3,461,681)</u>	<u>1,405,493</u>
		<u>(22,897,468)</u>	<u>(6,690,173)</u>
每股虧損			
基本及攤薄	14	<u>(1.23) 仙</u>	<u>(0.75) 仙</u>

## 簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔					小計	非控股 權益	總計
	股本 港元	股份溢價 港元	股本 贖回儲備 港元	匯兌 儲備 港元	累計虧損 港元			
於二零一三年四月一日 (經審核)	11,677,972	282,494,764	176,000	9,355,966	(10,862,023)	292,842,679	122,926,664	415,769,343
期內虧損	-	-	-	-	(9,547,253)	(9,547,253)	(1,151,043)	(10,698,296)
期內其他全面收益	-	-	-	1,451,587	-	1,451,587	2,556,536	4,008,123
期內全面收益(開支)總額	-	-	-	1,451,587	(9,547,253)	(8,095,666)	1,405,493	(6,690,173)
於配售時發行股份	2,116,600	29,632,400	-	-	-	31,749,000	-	31,749,000
配售股份應佔交易成本	-	(1,520,000)	-	-	-	(1,520,000)	-	(1,520,000)
於二零一三年九月三十日 (未經審核)	<u>13,794,572</u>	<u>310,607,164</u>	<u>176,000</u>	<u>10,807,553</u>	<u>(20,409,276)</u>	<u>314,976,013</u>	<u>124,332,157</u>	<u>439,308,170</u>

## 簡明綜合權益變動表(續)

	本公司擁有人應佔						非控股權益 港元	總計 港元
	股本 港元	股份溢價 港元	股本 贖回儲備 港元	匯兌儲備 港元	累計虧損 港元	小計 港元		
於二零一四年四月一日 (經審核)	<u>16,553,472</u>	<u>347,826,449</u>	<u>176,000</u>	<u>9,757,369</u>	<u>(34,315,895)</u>	<u>339,997,395</u>	<u>120,977,228</u>	<u>460,974,623</u>
期內虧損	-	-	-	-	(20,400,486)	(20,400,486)	(4,267,274)	(24,667,760)
期內其他全面收益	-	-	-	964,699	-	964,699	805,593	1,770,292
期內全面收益(開支)總額	-	-	-	964,699	(20,400,486)	(19,435,787)	(3,461,681)	(22,897,468)
收購附屬公司(附註17)	-	-	-	-	-	-	40,000,000	40,000,000
於二零一四年九月三十日 (未經審核)	<u>16,553,472</u>	<u>347,826,449</u>	<u>176,000</u>	<u>10,722,068</u>	<u>(54,716,381)</u>	<u>320,561,608</u>	<u>157,515,547</u>	<u>478,077,155</u>

## 簡明綜合現金流量報表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 港元 (未經審核)	二零一三年 港元 (未經審核)
經營業務使用現金淨額	(11,530,449)	(12,013,006)
投資業務(使用)產生現金淨額	(22,334,062)	76,579,555
融資業務產生現金淨額	<u>36,311,241</u>	<u>29,474,615</u>
現金及現金等值項目增加淨額	2,446,730	94,041,164
期初之現金及現金等值項目	<u>40,855,102</u>	<u>31,395,321</u>
期終之現金及現金等值項目，以銀行結餘 及現金表示	<u>43,301,832</u>	<u>125,436,485</u>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 一般資料

佳訊(控股)有限公司(「本公司」)為一間投資控股公司，本公司附屬公司(連同本公司統稱為「本集團」)主要從事提供金融資訊服務、無線應用發展、證券交易系統特許使用權、開發加密技術及生產相關產品以及採礦業務。

本公司於百慕達註冊成立為有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司之主要營業地點地址為香港灣仔港灣道26號華潤大廈27樓2709-10室。

除另有指明者外，本簡明綜合中期財務資料以港元(「港元」)(為本公司之功能貨幣)呈列。

此等簡明綜合中期財務資料於二零一四年十一月二十八日獲批准刊發。

### 2. 編製基準

截至二零一四年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。該等簡明綜合中期財務資料不包括規定本集團之年度財務報表須披露之所有資料及披露，並應與截至二零一四年三月三十一日止年度本集團之年度財務報表一併閱讀，而該財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

### 3. 主要會計政策

簡明綜合中期財務資料已按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一四年九月三十日止六個月之該等簡明綜合中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一四年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

於本中期，本集團首次採用以下由香港會計師公會所頒佈之與本集團編製簡明綜合中期財務資料有關之香港財務報告準則之新詮釋及修訂：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號之修訂	投資實體
香港會計準則第32號之修訂	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號之修訂	非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號之修訂	衍生工具之更替及對沖會計法之延續
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第21號	徵費

於本中期應用上述香港財務報告準則之新詮釋及修訂並無對該等簡明綜合財務報表所報告之數額及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露構成重大影響。

#### 4. 分部資料

本集團經營分部乃根據向主要營運決策人(即董事會)作出策略決定及資源分配報告之資料為基準釐定。

由於各業務提供不同之產品／服務，而制訂不同業務策略所需之產品／服務資料亦不盡相同，因此各分部乃獨立管理。具體而言，本集團之可報告及經營分部為以下之金融報價及證券交易系統特許使用權及採礦業務：

- (i) 金融報價及證券交易系統特許使用權分部從事提供金融報價服務、發展無線應用及證券交易系統特許使用權。
- (ii) 採礦業務分部從事開採、勘探及銷售礦產。
- (iii) 加密技術及產品分部從事有關加密雲計算及量子直系密鑰加密之軟件應用平台開發，以及設計、製造及分銷植入該種加密技術之移動設備。

#### 分部業績

以下為按可報告及經營分部劃分之本集團收益及業績之分析：

	金融報價及證券交易系統							
	特許使用權		採礦業務		加密技術及產品		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
港元		港元		港元		港元		
(未經審核)		(未經審核)		(未經審核)		(未經審核)		
營業額	<u>27,934,335</u>	<u>29,579,426</u>	-	-	-	-	<u>27,934,335</u>	<u>29,579,426</u>
分部虧損	<u>(900,295)</u>	<u>(206,864)</u>	<u>(2,717,933)</u>	<u>(2,276,604)</u>	<u>(6,439,700)</u>	-	<u>(10,057,928)</u>	<u>(2,483,468)</u>
未分配公司收入							321	1,315
未分配公司開支							(12,542,681)	(8,216,143)
財務費用							<u>(2,067,472)</u>	-
除稅前虧損							<u>(24,667,760)</u>	<u>(10,698,296)</u>



## 分部資產

以下為按可報告及經營分部劃分之本集團資產及負債之分析：

	於	
	二零一四年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 港元 (經審核)
<b>分部資產</b>		
金融報價及證券交易系統特許使用權	33,624,288	34,412,230
採礦業務	402,940,573	403,053,303
加密技術及產品	106,835,786	–
未分配公司資產	123,071,893	158,584,106
綜合資產總值	<u>666,472,540</u>	<u>596,049,639</u>
<b>分部負債</b>		
	於	
	二零一四年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 港元 (經審核)
<b>分部負債</b>		
金融報價及證券交易系統特許使用權	9,828,559	9,717,378
採礦業務	94,778,399	93,599,593
加密技術及產品	12,145,573	–
未分配公司負債	71,642,854	31,758,045
綜合負債總額	<u>188,395,385</u>	<u>135,075,016</u>

## 5. 物業、機器及設備

	物業、機器及 設備 港元 (未經審核)
截至二零一三年九月三十日止六個月	
於二零一三年四月一日之賬面值(經審核)	68,052,797
添置	4,819,726
匯兌調整	1,009,717
折舊	<u>(2,488,589)</u>
於二零一三年九月三十日之賬面值(未經審核)	<u>71,393,651</u>
截至二零一四年九月三十日止六個月	
於二零一四年四月一日之賬面值(經審核)	71,632,641
收購附屬公司(附註17)	275,171
匯兌調整	151,517
折舊	<u>(1,382,407)</u>
於二零一四年九月三十日之賬面值(未經審核)	<u>70,676,922</u>

## 6. 無形資產

	專利 港元 (未經審核)	採礦及探礦權 港元 (未經審核)	總計 港元 (未經審核)
截至二零一三年九月三十日止六個月			
於二零一三年四月一日之賬面值(經審核)	–	318,573,940	318,573,940
匯兌調整	<u>–</u>	<u>4,764,723</u>	<u>4,764,723</u>
於二零一三年九月三十日之賬面值 (未經審核)	<u>–</u>	<u>323,338,663</u>	<u>323,338,663</u>
截至二零一四年九月三十日止六個月			
於二零一四年四月一日之賬面值(經審核)	–	320,637,792	320,637,792
收購附屬公司(附註17)	107,585,660	–	107,585,660
攤銷	(5,395,243)	–	(5,395,243)
匯兌調整	<u>1,228,897</u>	<u>186,099</u>	<u>1,414,996</u>
於二零一四年九月三十日之賬面值 (未經審核)	<u>103,419,314</u>	<u>320,823,891</u>	<u>424,243,205</u>

## 7. 應收貿易賬款

本集團來自金融報價及證券交易及系統特許使用權分部之應收貿易賬款於出示發票時到期。本集團一般就其採礦業務應收貿易賬款給予之信貸期為180日。於二零一四年九月三十日及二零一四年三月三十一日，應收貿易賬款按發票日期(與相關收益確認日期相近)之賬齡分析如下：

	於	
	二零一四年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 港元 (經審核)
零至三個月	4,120,064	4,652,701
超過三個月	-	146,178
	<u>4,120,064</u>	<u>4,798,879</u>

## 8. 貿易及其他應付賬款

	於	
	二零一四年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 港元 (經審核)
應付貿易賬款(附註a及b)	6,273,819	6,345,222
預收款項	7,492,580	6,873,348
其他應付賬款及應計費用	11,904,976	7,597,428
	<u>25,671,375</u>	<u>20,815,998</u>

- (a) 根據報告期末的到期日，應付貿易賬款之賬齡均為三個月內。
- (b) 服務供應商授出之平均信貸期為45至180日。本集團已實施財務風險管理政策，以確保所有應付賬款均於信貸時限內結清。

## 9. 債券

於本期內，本集團發行本金總額為40,000,000港元(截至二零一四年三月三十一日止年度：30,000,000港元)之無抵押公司債券，其主要條款如下：

發行價：	本金額100%
利息：	年利率5.5% (每半年付息)
到期：	發行日期起七年(除非提早贖回)
提早贖回之選擇權：	<ul style="list-style-type: none"><li>— 持有人可於發行日期起第四週年後直至到期日內提早要求按未償還本金80%之贖回金額提早贖回。</li><li>— 本集團可於發行日期起第五週年後直至到期日內按未償還本金100%之贖回金額提早贖回債券。</li></ul>

本公司債券之利息按每年實際利率7.22% (截至二零一四年三月三十一日止年度：7.22%) 計算。

## 10. 股本

	每股面值0.01港元之 法定普通股	
	股份數目	股本 港元
於二零一四年三月三十一日(經審核)及 二零一四年九月三十日(未經審核)	<u>6,000,000,000</u>	<u>60,000,000</u>
	每股面值0.01港元之 已發行及繳足普通股	
	股份數目	股本 港元
於二零一三年四月一日(經審核)	1,167,797,200	11,677,972
於配售時發行股份(附註i)	<u>211,660,000</u>	<u>2,116,600</u>
於二零一三年九月三十日(未經審核)	<u>1,379,457,200</u>	<u>13,794,572</u>
於二零一四年四月一日(經審核)及 二零一四年九月三十日(未經審核)	<u>1,655,347,200</u>	<u>16,553,472</u>

(i) 於二零一三年七月五日，本公司按每股0.15港元配售211,660,000股每股面值0.01港元之普通股，籌集款項淨額30,229,000港元。

## 11. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港元	港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借貸利息	6,634	—
債券利息	2,067,472	—
	<u>2,074,106</u>	<u>—</u>

## 12. 除稅前虧損

截至二零一四年九月三十日止六個月，除稅前虧損已扣除以下項目：

	港元
	(未經審核)
物業、機器及設備折舊	1,382,407
無形資產攤銷	<u>5,395,243</u>

截至二零一三年九月三十日止六個月，除稅前虧損已扣除以下項目：

	港元
	(未經審核)
物業、機器及設備折舊	<u>2,488,589</u>

## 13. 所得稅

本集團於截至二零一四年九月三十日止期間並無估計應課稅溢利，故並無提撥香港利得稅撥備(二零一三年：無)。

本集團於截至二零一四年九月三十日止期間並無估計應課稅溢利，故並無提撥中華人民共和國法律下之企業所得稅撥備(二零一三年：無)。

## 14. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港元	港元
	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(20,400,486)</u>	<u>(9,547,253)</u>
股份數目		
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<u>1,655,347,200</u>	<u>1,268,422,446</u>

截至二零一四年九月三十日及二零一三年九月三十日止期間，由於期內並無發生任何攤薄事項，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 15. 股息

截至二零一四年九月三十日止六個月並無派付或擬派任何股息，而自報告期末起亦無擬派任何股息(二零一三年：無)。

## 16. 關連人士交易

截至二零一四年九月三十日止六個月之主要管理層酬金為3,064,374港元(二零一三年：2,719,961港元)。

## 17. 列賬為資產收購之附屬公司收購

本公司董事認為收購盛會實質上乃資產收購，而非業務合併，原因為盛會及其附屬公司(「盛會集團」)之資產淨值主要包括於本集團收購前由盛會集團收購之若干無形資產，而盛會集團並未開始商業應用該等無形資產。

### 盛會集團之資產淨值

	港元
無形資產	107,585,660
物業、機器及設備	275,171
其他應收賬款	29,056
銀行結餘及現金	2,891,080
其他應付賬款	(804,167)
銀行借貸	<u>(9,976,800)</u>
	100,000,000
非控股權益	<u>(40,000,000)</u>
	<u>60,000,000</u>
支付方式：	
收購附屬公司之預付款項	<u>60,000,000</u>
收購產生之現金流入淨額	<u>2,891,080</u>

## 18. 經營租賃承擔

### (a) 本集團作為出租人

截至二零一四年九月三十日止六個月之租金收入為約81,200港元(截至二零一四年三月三十一日止年度：507,840港元)。本集團根據經營租賃安排出租其若干廠房及機器，租賃並無固定租期，亦不要求承租人支付保證金。

於二零一四年九月三十日及二零一四年三月三十一日，本集團並無承擔未來最低應收租金。

### (b) 本集團作為承租人

於報告期末，根據不可撤銷經營租約，本集團於下列期間到期之未來最低租賃付款承擔如下：

	二零一四年 九月三十日 港元	二零一四年 三月三十日 港元
一年內	3,077,504	3,207,763
第二至五年(包括首尾兩年)	<u>3,450,216</u>	<u>1,782,648</u>
	<u>6,527,720</u>	<u>4,990,411</u>

經營租賃付款代表本集團就其若干辦公室物業及生產物業應付之租金。租約乃按介乎一至兩年之年期磋商，而租金亦已於租期開始時釐定。

## 19. 報告期後事項

於報告期末後，本公司按每股0.114港元發行331,068,000股每股面值0.01港元之普通股予獨立第三方，籌得所得款項淨額37,070,000港元。

## 管理層討論及分析

### 經營業績

截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團之營業額達約27,900,000港元，與過往中期之29,600,000港元比較減少5.6%。本集團之全面開支總額達22,900,000港元，與過往中期錄得之全面開支總額6,700,000港元比較下跌16,200,000港元。本公司擁有人應佔全面開支達19,400,000港元，較過往期間減少11,300,000港元。

### 中期股息

董事並不擬派發截至二零一四年九月三十日止六個月之中期股息。

### 業務回顧

本集團涉足三個可識別業務分部，即採礦業務分部、金融報價分部及加密技術及產品分部。採礦業務指由晉翹有限公司及其附屬公司（「晉翹集團」）於中國進行之礦產資源勘探及開採。金融報價分部包括(i)報價王科技國際有限公司（「報價王」）提供之金融報價服務及證券交易系統特許使用權；及(ii) ABC QuickSilver Limited提供之無線應用發展。加密技術及產品指由盛會國際有限公司（「盛會」）（盛會連同其附屬公司，統稱「盛會集團」）之全資附屬公司深圳市德創通信息科技有限公司（「德創通」）於中國開發加密技術及生產相關產品。

於本中期，本集團之營業額僅由金融報價分部貢獻，而採礦業務及加密技術及產品分部則尚未貢獻收益。



## 採礦業務分部

晉翹集團分別於河南持有一項採礦許可證及於河南及新疆持有兩項探礦許可證。本集團之採礦資產包含下列各項：

### 河南之銀地礦區

銀地礦區為本集團之唯一經營礦場，位於河南省桐柏縣，礦區面積約為1.81平方公里。礦區距離西寧鐵路15公里並連接312國道，交通頗為便利。採礦許可證將於二零一七年一月屆滿。

採礦資產為多金屬礦物，蘊藏金、銀、鉛及鋅等礦石。於本公司完成收購後，為求令生產更有效率及更安全，銀地礦區已就採礦技術進行大規模提升、改進及加固工程。該等提升工程原本預期於二零一三年第二季完成。然而，自二零一二年下半年開始，當地市政府收緊對炸藥之控制和管理。開發礦場所用之炸藥及核心原材料供應均受到限制。於大部分時間採礦與礦場籌備只可以人手和機器進行，令效率大幅下降，並導致本集團於礦區的開發計劃須延期。

為便於管理，本集團已就採礦場地之籌備及開發工作僱用當地的施工團隊。選礦廠之提升工程已完成，而採礦場地之提升工程仍在進行當中。然而，進行提升工程期間，仍可開採可銷售礦石。本集團可向客戶銷售礦石而採礦場地亦正進行提升工程以開採金礦石，當礦場籌備工程完成時，採礦業務營業額及溢利之增長潛力將會實現。

### 河南之栗子園礦區

此礦場亦位於河南桐柏縣，毗鄰銀地礦區。探礦許可證涵蓋之礦區面積為約2.36平方公里。正進行詳細之地質調查及礦產資源勘探。儘管仍未完成調查，惟仍已發現多個銅及金礦化帶。當相關儲量報告及可行性研究已定稿並獲批准後，管理層將制訂發展計劃及策略。探礦許可證已於二零一四年四月六日屆滿，而本集團正準備申請將探礦許可證轉換為採礦許可證。

## 新疆之呼勒斯德地區

此礦場位於新疆維吾爾自治區奇台縣，勘探礦區總面積為29.12平方公里。礦區連接碎石及瀝青道路，交通便利。正進行詳細之地質調查及礦產資源勘探。現時，已發現數個金礦化帶及大量煤炭儲備。當相關儲量報告及可行性研究已定稿並獲批准後，管理層將制訂發展計劃及策略。探礦許可證將於二零一五年五月屆滿，本集團正籌備申請將探礦許可證轉換為採礦許可證。

## 金融報價分部

業務分部包括(i)報價王科技國際有限公司(「報價王」)提供之金融報價服務及證券交易系統特許使用權；及(ii)ABC QuickSilver Limited提供之無線應用發展。

於本中期，報價王仍為本集團之核心收益來源，其營業額約為27,900,000港元。與上一中期相比，報價王之營業額倒退5.6%。此反映我們之金融報價服務客戶因悲觀市場及投資氣氛而流失。由於營業額下跌，分部虧損達900,000港元，較往年中期分部虧損210,000港元下跌約690,000港元。此亦表明儘管報價王管理層致力提高效益及控制成本，但是進一步節約成本之空間有限。

## 加密技術及產品分部

於本中期，本集團已收購盛會，其從事開發加密技術及生產相關產品。德創通現時正進行籌備工作，以向中國工業和信息化部申請電信設備進網許可證。盛會集團之資產淨值主要包括與加密技術之知識產權相關之若干無形資產，而預計於二零一五年就該等無形資產展開商業應用。

## 一般及行政開支

於本中期，本集團之一般及行政開支增加約11,400,000港元或63.3%，主要因為(i)法律及專業開支增加約3,000,000港元；(ii)盛會集團之一般及行政開支約1,200,000港元；及(iii)根據香港會計準則第38號－無形資產(「香港會計準則第38號」)盛會集團之無形資產之攤銷約5,400,000港元所致。

## 財務費用

財務費用由零增加至2,100,000港元。利息主要由於已發行長期債券之估算利息所產生。

## 所得稅開支

於本中期，由於本集團並無應課稅溢利，故並無確認所得稅開支。

## 每股虧損

於本中期，本公司錄得每股虧損1.23仙(二零一三年九月三十日：0.75仙)。

## 無形資產

本集團的無形資產包括(i)晉翹集團約393,000,000港元之採礦權及礦物儲備及探礦權及(ii)約108,000,000港元之專利，乃由於本中期收購盛會所得。

根據香港會計準則第38號，於初步確認後，具有限可使用年期之無形資產按成本減累計攤銷及任何累計減值虧損列賬。

採礦權及儲量以生產單位法根據管理層的生產計劃及礦山的已證實及概略礦產儲量按估計可用年期予以攤銷。於本中期，由於概無自己證實及概略礦產儲量開採礦石，因此概無採礦權及儲量之相關攤銷已計入綜合損益及其他全面收益表，而探礦權按成本減減值虧損列賬。

專利之攤銷自其可供使用之日期開始，而約5,400,000港元已根據其估計可使用年期按直線基準於本中期的綜合損益及其他全面收益表中扣除。

就確定賬面值及評估採礦權及儲量以及專利有否出現任何減值，董事已委聘獨立估值師羅馬國際評估有限公司(「羅馬」)就採礦權及儲量以及專利進行估值。根據於二零一四年六月二十七日由羅馬發出之估值報告，採礦權及儲量於二零一四年三月三十一日之公平值為393,000,000港元，而根據羅馬於二零一四年十一月二十六日發出的估值報告，專利於二零一四年四月三十日(即盛會之收購日期)的公平值為108,000,000港元。於二零一四年九月三十日評估無形資產會否可能出現任何減值時，管理層認為分別於二零一四年三月三十一日及二零一四年四月三十日就採礦權及儲量以及專利的公平值而編製的估值報告時所採納之經濟參數及發展計劃並無出現重大不利改變。因此，管理層相信參考公平值並無任何大幅下降，並認為毋須於本中期財務報表提撥減值。管理層將密切監測無形資產之公平值，並將委聘獨立估值師於各報告期末就無形資產之公平值進行估值。

#### **應收貿易賬款**

本集團於二零一四年九月三十日之應收貿易賬款為4,100,000港元，較於二零一四年三月三十一日之應收貿易賬款4,800,000港元減少700,000港元。該變動被視為並不重大。

#### **其他應收賬款、按金及預付款項**

於二零一四年九月三十日，其他應收賬款、按金及預付款項為49,400,000港元(二零一四年三月三十一日：23,400,000港元)。增加乃主要由於於本中期預付之研發開支及有關加密技術及產品分部之網絡基建建造成本所致。

#### **持作買賣之投資**

此為持作短期買賣用途之流通證券之投資。該金額以於二零一四年九月三十日之市值列示。於本中期，概無確認公平值虧損。

## 債券

於二零一四年九月三十日，債券金額為64,800,000港元，本金總額為70,000,000港元(二零一四年三月三十一日：27,700,000港元，本金總額為30,000,000港元)。增加乃由於本中期發行本金總額為40,000,000港元的債券。

## 遞延稅項負債

於本中期，晉翹貢獻之遞延稅項負債為77,000,000港元，按照相關會計準則並按中國企業所得稅稅率25%主要就無形資產公平值之升幅計算。

## 股本及集資活動

於二零一四年九月三十日，本公司之已發行普通股總數為1,655,347,200股(二零一四年三月三十一日：1,655,347,200股)。

於本中期，本公司並無進行任何股本集資活動。

## 財務狀況

本集團之綜合財務狀況表維持穩健。股東權益由340,000,000港元減少至320,600,000港元。資產總值及資產淨值分別增加11.8%及3.7%至666,500,000港元及478,000,000港元，主要由於期內完成收購附屬公司。本集團維持穩健之財務狀況，為其進一步發展提供堅實之基礎。

於本中期，經營業務使用現金淨額為11,500,000港元，過往中期則為12,000,000港元。經營業務使用現金淨額減少500,000港元。該減幅被視為並不重大。本集團投資活動使用現金淨額為22,300,000港元，乃由於於本中期預付之研發開支及有關加密技術及產品分部之網絡基建建造成本所致。整體而言，本集團之現金及現金等值項目增加淨額為2,400,000港元，過往中期增加淨額則為94,000,000港元。於二零一四年九月三十日，本集團現金及現金等值項目約為43,300,000港元。本集團致力維持保守之現金管理及風險監控策略。

## 流動資金及財務資源

於二零一四年九月三十日，本集團之現金及現金等值項目為43,300,000港元(二零一四年三月三十一日：40,900,000港元)。本集團10,000,000港元之銀行借貸自報告期末起一年內到期及金額為64,800,000港元之債券(本金總額為70,000,000港元)自報告期末起五年後到期。本集團來自附屬公司之非控股權益墊付之資金須於通知時償還。

於二零一四年 於二零一四年  
九月三十日 三月三十一日

流動比率(流動資產／流動負債)	2.1倍	2.3倍
資產負債比率(負債總額／資產總值)	28.3%	22.7%

本集團之流動資金狀況維持穩健。儘管如此，由於本公司仍積極尋求策略投資分散業務營運，故於物色到合適投資機遇時可能須進行額外融資。管理層將評估狀況，並考慮各種可能進行之集資途徑，以加強本公司之資本基礎及財務狀況，確保本公司將具備充足營運資金支持未來營運及投資所需。

## 報告期後之集資活動

於二零一四年十一月四日，本公司與凱基金融亞洲有限公司(作為配售代理)訂立配售協議，以根據於二零一四年九月三十日舉行之股東週年大會上授予董事之一般授權按盡力基準以每股股份0.114港元之價格配售最多331,069,440股股份。配售事項已於二零一四年十一月十九日完成，已配售合共331,068,000股股份。配售事項所得款項總額約為37,740,000港元，經扣除本公司產生之配售佣金及其他專業費用後，配售事項所得款項淨額約為37,070,000港元。淨配售價約為每股0.112港元。配售事項所得款項淨額擬動用(i)約9,570,000港元用作本公司之一般營運資金；(ii)約7,500,000港元用作償還一間附屬公司之短期銀行貸款；及(iii)約20,000,000港元用作為本公司新設立的貸款業務提供資金。於本公佈日期，所得款項淨額尚未動用。

## 資產抵押

於二零一四年九月三十日，3,000,000港元之銀行存款已抵押作為德創通10,000,000港元之銀行借款之擔保。



## 或然負債

於二零一四年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

## 資本承擔

於二零一四年九月三十日，本集團並無資本承擔。

## 外匯風險

本集團之大部分業務、交易、資產及負債均以港元及人民幣列值。截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團之匯兌差額不大。

本集團採取穩健之財資政策，大部分銀行存款均為港元及人民幣存款以減低匯兌風險。於年末及年內，本集團並無用作對沖風險之外匯合約、利率或貨幣掉期或其他金融衍生工具。

## 商品價格風險

本集團採礦業務之產品價格受國際和國內市價及全球對該等產品之供求變動影響。金屬價格波動亦因環球及中國經濟週期及全球貨幣市場起伏不定而受影響。金屬的國際和國內市價以及其供求波動非屬本公司控制範圍之內。因此，商品價格波動可能影響本集團採礦業務之營業額，繼而對本集團之全面收益造成影響。本集團並無參與或訂立任何買賣合約及價格安排，以對沖金屬價格波動之風險。

## 僱員薪酬政策

於二零一四年九月三十日，本集團擁有68名僱員(二零一三年九月三十日：58名僱員)。截至二零一四年九月三十日止中期期間所產生之薪金總額、佣金、獎金及所有其他員工相關成本約為9,100,000港元(二零一三年九月三十日：8,700,000港元)。本集團之薪酬政策符合現行市場慣例並根據個別僱員之表現及經驗而制訂。除基本薪金外，其他員工福利包括公積金、人壽保險及醫療援助福利。本公司亦會向合資格僱員授出購股權，以激勵僱員提高表現及對本集團作出貢獻。

## 展望

### 採礦業務

本集團採礦業務的規模被視為小規模及有限。本集團僅可作為市場跟隨者，對市價及當地市場的礦石及精礦銷售概無任何影響力。本集團採礦業務的前景僅視乎本集團能否有效及具經濟效益地提煉珍貴礦物資源並於本集團採礦資產識別新礦物儲量。本集團已就此目標委任當地資深的開採及勘探團隊，以發揮本集團礦物儲量及資源的全部潛能。

以本集團目前之黃金及白銀儲量及資源計算，預計未來之產量將會提升。本集團於短期內將集中開採黃金及白銀礦石及生產精礦。為提高本集團採礦生產之穩定性、可預測性、一致性及可持續性，管理層已制定以下策略：

1. 進一步提升採礦及選礦技術；
2. 透過興建額外加工設施提升選礦廠產能；
3. 透過委聘合資格承建採礦團隊或與之合作以提升開採能力；及
4. 加快完成栗子園礦區及呼勒斯德地區之勘探工作及可行性研究以制定合適之開發計劃。

就本集團之勘探活動而言，兩項勘探許可證之礦場的過往及現有工作已反映尋找金礦化帶的結果。位於河南及新疆的許可勘探範圍內的礦場表土已抽取礦物樣本以測試含金量。測試結果良好，金礦石樣本的品位介乎0.5克／噸及6克／噸。然而，由於將會進行其他地質工作，故目前無法提供地質結果的詳情，而礦區地質概要報告將於有關工作完成後編製。



就銀地礦區的發展計劃及策略而言，本集團唯一經營之礦場原本預期將於二零一五年中前落成，管理層計劃採礦及金礦選礦產能將分三階段達到每日450噸。然而，受河南省嚴格控制炸藥供應之影響，發展計劃已嚴重停滯。管理層現預期開採黃金之第一階段將於二零一五年第二季開始，預期礦石產量為每日150噸。第二階段將於二零一六年首季開始，礦石產量將達每日300噸。最後階段將於二零一七年第三季開始，銀地礦區屆時可每日出產450噸礦石。本集團其後將可生產含金量約每年525千克，自二零一八年起創造的生產價值約人民幣128,000,000元。同時，本集團將繼續自礦區開採銀礦石，以充分利用採礦資產之潛力。銷售銀礦石可為採礦業務提供短暫性收益及現金流量。本集團將以此策略同時進行採礦業務、礦場開發及勘探工作，以維持採礦業務於作出投資時仍可錄得現金流量。本集團現無意及計劃於不久將來收購其他採礦資產。管理層將集中開發本集團現有的採礦資產。

## 金融報價分部

報價王為本集團之收益主要來源，其財務業績在很大程度上受股票市場之表現影響。報價王乃香港領先的金融報價服務供應商之一，在市場上擁有長遠歷史，客源廣泛。然而，付款金融報價服務的市場相信已完全開發並飽和。進一步開發的潛力非常有限，訂購價上升會令用戶數目下跌。報價王的管理層近年已推出流動電話的金融報價服務，但吸納用戶及擴大收益來源的成效並不顯著。本集團的金融報價服務分部之前景倚賴管理層以優質服務挽留客戶及控制成本的能力。對本集團金融報價服務的需求主要源自金融市場的投資意欲。自多年前金融海嘯爆發以來，各國政府已採取量化寬鬆貨幣政策，令投資氣氛漸漸復原。鑒於報價王在多年來已建立了穩固之市場地位和客源，故本集團有理由相信其可重拾佳績。然而，由於業務分部發展成熟且全面，故讓該分部進一步增長及發展的空間有限。與此同時，香港作為國際金融中心之地位日益鞏固，勢將繼續為本集團帶來簇新之增長機遇，而本集團亦深信報價王已準備就緒好好把握。報價王將不斷探索商機，加強其在金融資訊服務領域之市場翹楚地位，並且拓闊其銷售及市場推廣活

動之覆蓋地區範圍。預期本集團提供之金融報價服務將須面對前路之嚴峻挑戰。管理層將致力執行審慎之業務措施，在盡量賺取盈利的同時，亦可盡量減少損失。

### 加密技術及產品分部

鑒於電子商務及移動商務之蓬勃發展，本集團認為，盛會及德創通之加密技術及產品將具有巨大業務潛力。建議收購事項亦為本集團探索本集團現有金融報價及證券交易系統業務(亦需要數據及個人資料於互聯網及移動設備上之安全及加密傳輸)之協同效益之良好契機。此外，此舉亦有助本集團進入快速增長之移動通訊及計算機設備行業。

德創通現正設計內置量子直系密鑰加密技術的第二代移動設備。德創通產品之目標為中國市場。移動設備之規格及原型設計完成後，德創通的管理層需要向中國工業和信息化部申請電信設備進網許可證。移動設備預計將外判予電子生產服務供應商大量生產。預計德創通可於二零一五年推出其產品。

### 其他

除報告期後之集資活動外，本公司現無意或計劃進行任何集資活動、任何收購或投資及任何現有業務之出售或縮減業務規模。

### 購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買或出售本公司任何證券，而本公司於期內亦無贖回其任何證券。

## 遵守企業管治常規守則

本公司已於截至二零一四年九月三十日止六個月遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載於二零一二年四月一日生效之企業管治守則(「企管守則」)之守則條文，惟下列偏離情況除外：

### 守則條文第A.4.1條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應按指定任期委任及重選。本公司全體非執行董事並無按指定任期獲委任，惟每名本公司董事均須根據本公司之公司細則，最遲於彼等當選後第三屆股東週年大會上退任。因此，董事會認為已就確保本公司之企業管治常規不遜於守則所載者採取充足措施。

### 守則條文第A.6.7條

守則條文第A.6.7條規定獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)及其他非執行董事(「非執行董事」)應出席股東大會。本公司四名獨立非執行董事中，僅有兩名獨立非執行董事出席本公司於二零一四年九月三十日舉行之股東週年大會(「二零一四年股東週年大會」)，惟其他兩名獨立非執行董事因其他事務無法出席二零一四年股東週年大會。

### 購股權計劃

本公司於二零一三年九月三十日採納新購股權計劃(「新購股權計劃」)。根據新購股權計劃，董事獲授權向任何執行或非執行董事、任何行政人員及僱員及由於激勵計劃及獎勵已或將向本集團貢獻之人士授出購股權。除新購股權計劃外，本公司未採用任何其他購股權計劃。

於回顧期內，新購股權計劃項下並無購股權獲授出或行使。

## 董事會多樣性政策

為達致本公司董事會之多樣性，董事會批准並採納董事會多樣性政策(「政策」)及董事會提名委員會職權範圍之修訂以確保政策適當實施。該政策已充分考慮董事會多樣性之好處，乃旨在達致本公司可持續及平衡發展而制定，其中包括，所有董事會任命將任人唯賢及候選人將以適當標準評估。

本公司承諾甄選董事會最佳人選。候選人將按多樣性角度甄選，除教育背景、專業經驗、技能、知識及服務年資外，亦包括但不限於性別、年齡、文化背景及種族。最終決定將基於候選人之優點及其會向董事會作出之貢獻。董事會構成(包括性別、年齡、服務年資)每年將於企業管治報告中予以披露。

提名委員會每年將以多樣性角度於企業管治報告中匯報董事會之構成，並監控該政策之實施。

提名委員會將審閱該政策(如適用)以確保其有效性。提名委員會將討論可能需要之任何修改，並就任何該等修改向董事會提供建議以供其審議及批准。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為自行規管本公司董事進行證券交易之操守準則。全體董事已確認，彼等於回顧期間已充分遵守標準守則。

## 審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為黃翠珊女士、梁家駒先生及張光輝先生。

本集團截至二零一四年九月三十日止六個月未經審核帳目已由本公司審核委員會審閱。

## 刊發中期業績及中期報告

中期業績公佈登載於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))以及本公司網站(<http://www.0030hk.com>)。二零一四／二零一五年度中期報告將於適當時候寄交股東並將於上述網站登載。

承董事會命  
佳訊(控股)有限公司  
主席  
周泓

香港，二零一四年十一月二十八日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括：

執行董事：

周泓先生(主席)

趙寶龍先生(行政總裁)

陳家松先生

張偉成先生

徐建忠先生

獨立非執行董事：

梁家駒先生

黃翠珊女士

張光輝先生